бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
«Средняя общеобразовательная школа № 162»
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]«01» сентября 2022г.                                                                        № 81/2
О назначении  наставников и формировании наставнических пар
В соответствии с «дорожной картой» реализации целевой модели наставничества на 2022-2023 учебный год приказываю:
1. Назначить наставниками:
- Дорогобид Елену Владимировну, учителя ИЗО,
- Рыжинскую Светлану Викторовну, учителя математики,
- Мочалину Светлану Леонидовну, учителя русского языка и литературы;
- Ульянову Наталью Николаевну, учителя истории;
- Шершневу Татьяну Валерьевну, учителя математики,
- Сащенко Галину Валентиновну, учителя математики,
- Каримову Шарбан Сайлаубаевну, учителя русского языка и литературы,
- Ульянову Светлану Ивановну, учителя русского языка и литературы.

2. Сформировать до 05.09.2023г. наставнические пары педагогов для реализации программ «Адаптация на все 100»
- Ульянова Н.Н.- Оспанова Х.М.,
«Время работать вместе»
- Рыжинская С.В. –Тютюбаева Д.К., Мочалина С.Л. – Дмитрюк Д.А., Шершнева Т.В. – Москвина Д. И.
3. Учителям Дорогобид Е.В., Сащенко Г.В., Каримовой Ш.С., Ульяновой С.И. до 05.09.2023г. организовывать работу наставнических пар или групп для реализации программ «Учитель-ученик. Рука помощи», «Учитель-ученик. Рука об руку».
3. Кураторам наставнических пар Лесных Н.В., Ивановой М.Р.
1.1 . Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов.
1.2 . Отслеживать реализацию плана дорожной карты.
1.3 . Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор БОУ                                                                    И.Н. Чубарева